
COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 
 

Copia 
 
N. 692  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 

 
 N.   379                                                                                                             del 01/07/2023 
 

Responsabile del Servizio MAGNANI Dott. Ercole 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER 
CONTRIBUTO SPESE AFFIDO FAMILIARE MINORE G.G. PER IL PERIODO 1° 
LUGLIO 9 AGOSTO  2023. 
 
L’anno duemilaventitre addì uno del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 26 gennaio 2023, esecutiva dal 27 
febbraio ultimo scorso, si prese atto della prosecuzione, a seguito di provvedimento giudiziale, dell’intervento 
d’affido in famiglia, fino al 9 agosto 2023, del minore G.G. per un costo complessivo €. 1.878,50 per i n° 7 mesi e 9 
giorni dell’anno 2023 a far tempo dal 1° gennaio, pari a €. 8,50 giornaliere, da contabilizzarsi a carico dell’ex cap. 
1783/99, 1.10.01.05 del bilancio 2023. 
 

RITENUTO di procedere, alla liquidazione della somma di €. 340,00 come contributo per il periodo dal 1 luglio al 
9 agosto 2023. 
 

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e il D.Lgs. 30 marzo 2001, n°165. 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 7, prot. 6722 del 21 maggio 2022, di conferimento 
incarico a Responsabile di Servizio a tutto il 31 dicembre 2024 e dato atto che dall’assumendo atto non derivano 
conflitti di interesse, neppure potenziali, per lo scrivente. 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 4 marzo 2023, esecutiva, avente ad oggetto 
l’approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P.S 2023/2025. Bilancio d’esercizio 2023/2025. 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 64 del 16 marzo 2023, esecutiva, avente ad oggetto: Piano esecutivo 
di gestione 2023 - 24 - 25, Piano delle performance Dispositivi anno 2023 e assegnazione risorse esercizio 2023. 
Approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P.S 2023/2025. Bilancio d’esercizio 2023/2025. 
 

RITENUTO che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del 
pareggio di bilancio rafforzato. 
 

D I S P O N E 
 
Di liquidare alla Famiglia B affidataria del minore G.G. la somma €. 340,00, come contributo per il periodo 1° 
luglio 9 agosto 2023, per la causale meglio esplicitata in premessa narrativa, specificando che i dati anagrafici della 
medesima sono in possesso del competente ufficio e che non vengono riportati per motivi attinenti alla riservatezza 
dei dati personali. 
 
Il presente provvedimento, esecutivo di precedente atto, è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio ed avrà 
esecuzione dopo l’apposizione del relativo visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, c .4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole  

 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi e contabili; 
Accertato che la spesa indicata rientra nei limiti dell’impegno assunto; 
 

AUTORIZZA 
 
L’emissione del mandato di pagamento di € …………………….. a favore dei creditori come sopra identificati sull’ 
intervento n° …………………………………. del bilancio dell’esercizio 201.. impegno n° ………………….. anno 
201… ai sensi dell’art.151 e art.. 147, c.1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n°267 e s. m. e/o i. 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ________________ 
 
 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 TORTI GHIGINI DOTT.SSA Cristina 
 
Emesso mandato n° __________ in data _____________ 
 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 
 
Dorno lì,  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Maria Lucia PORTA


